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پروژه »تار و تاریخ« با قطعه »چون غبار« تابلوموزیکالی را در کاروانسرای سعدالسلطنه قزوین ضبط و 
منتشر کرده است. تابلو موزیکال »چون غبار« اثری تازه از پروژه »تار و تاریخ« با آهنگسازی میدیا فرج نژاد 
با شعری از رهی معیری است. در این اثر میدیا فرج نژاد تار نواخته و علیرضا درویش آواز خوانده است. 

همچنین در اجرای این قطعه میثم شکری دف و ابوالفضل زاهدپور کاخن نواخته اند.
میدیا فرج نژاد آهنگســاز و طراح پروژه »تار و تاریخ« درباره تابلوموزیکال »چون غبار« و حضور در 
کاروانسرای سعدالسلطنه قزوین گفت: یکی از دیدنی ترین و زیباترین مکان های قزوین »کاروانسرای-

سعدالسلطنه« است. فضایی که همچون نگینی بر انگشتر بازار قزوین می درخشد./ایرنا

گالری »ترانه باران« درخصوص اجرای نقاشی های دیواری از هنرمندان دعوت به همکاری کرده و 
بر همین اساس اعلام کرده است که »این موزه ـ گالری در پی اجرای طرح های توسعه ای و ترویجی با 
راهکارهای خلاقانه خود در سطح کشور قصد اجرای پروژه ای شهری در راستای مسئولیت فرهنگی و 
اجتماعی خود دارد.« این فراخوان همکاری برای اجرای نقاشی های دیواری در تابستان 1403 منتشر 
شده و در فرآیند اجرا، جداره ها از سوی نگارخانه معرفی شده و هنرمند، مجری طرح پیشنهادی خواهد 
بود. موضوع طرح های اجرایی قرار اســت با بهره گیری از نشان و نمادهای هنرهای ایرانی و اسلامی و با 

امکان به کارگیری خطوط ایرانی ـ اسلامی صورت گیرد./ایسنا

هنرمندانبردیوارهایتهراننقشمیزنندانتشارتابلوموزیکالچونغبار،درکاروانسرایسعدالسلطنه

برگزاریدورهآموزشیشعرآفتابگردانهافراخوانبرایتدویندانشنامهدفاعمقدسجشنوارهترجمهادبیاتکودکونوجوانکلیدخورد
با آغاز به کار دبیرخانه جُمان )جایزه مترجم ادبیات نوجوان( اولین 
دوره جشنواره ترجمه ادبیات کودک و نوجوان کلید خورد. ناشران و 
مترجمان علاقه مند به شرکت در این جشنواره می توانند آثار خود را 
برای بررسی و داوری به دبیرخانه ارسال کنند. بنابر اعلام دبیرخانه 
جُمان آثار ارسالی باید در حوزه ادبیات داستانی)رمان( نوجوان )بازه 
ســنی 1۲ تا 16 ســال( و تاریخ چاپ آثار نیز طبق تاریخ مندرج در 
سایت خانه کتاب مربوط به سال 140۲ باشد. همچنین همه ترجمه 

 اولی های علاقه مند می توانند آثار خود را ارسال کنند. 
هیچ محدودیتی هم برای زبان  مبدأ آثار وجود ندارد و ناشــران و 
مترجمان می توانند آثار ترجمه شده از همه زبان ها را برای دبیرخانه 
ارسال کنند. با توجه به شرایطی که گفته شد همه ناشران و مترجمان 
می توانند از 13 مرداد تا 1٥ شــهریور دو نســخه از کتاب خود را به 
دبیرخانه ارسال کنند. قید عبارت »مربوط به جایزه جُمان« روی بسته 

کتاب های ارسالی الزامی است./فارس

مهدیه طایفه رستمی مدیر آموزش و پژوهش موزه ملی انقلاب 
اسلامی گفت: در راســتای تحقق رهنمودهای فرمانده معظم کل 
قوا و به منظور تولید و توسعه دانش دفاعی و طرح تدوین دانشنامه 
دفاع مقدس استان تهران و لذا مقالات بلند، متوسط و کوتاه علمی 
پیرامون موضوعات متنوع دانشــنامه نیازمند تألیف و نگارش در 
قالب و محتوای نظام مند اســت. وی افزود: بدیــن منظور از همه 
نویسندگان و پژوهشگران، استادان و فارغ التحصیلان، دانشگاه ها 
و نیز صاحب نظران حوزه دفاع مقدس کــه علاقه مند به همکاری 
در زمینه های موضوعات دانشنامه هستند، با شرایط ذیل دعوت به 
همکاری می شود: 1- افرادی دارای مدارک فوق لیسانس و دکتری/ 
۲- تسلط بر نگارش مقاله و مدخل نویسی/3- آشنایی با فنون، زبان 
گفت: پژوهش های مرتبط با شهدا و اشخاص،  و ادبیات فارسی. وی ً
پژوهش های مرتبط با جغرافیا و یگان هــای نظامی در حوزه دفاع 
مقدس و... محورهای اساسی دانشنامه دفاع مقدس استان است./ایرنا

نخستین اردوی آموزشی دوره یازدهم آفتابگردان ها با حضور ۸3  شاعر 
جوان که پس از گذراندن دو مرحله ارزیابی آثار و مصاحبه، از استان های 
مختلف کشور به این دوره راه یافته اند، از سه شنبه 16 تا جمعه 19 مرداد، 
به مدت چهار روز در فرهنگسرای انقلاب اسلامی تهران برگزار می شود. در 
این دوره آموزشی اساتیدی چون ناصر فیض، علی محمد مودب، مرتضی 
امیری اسفندقه، میلاد عرفان پور، محمدمهدی سیار، علی داودی، سید 
وحید سمنانی، مبین اردستانی، نغمه مستشارنظامی و افسانه غیاثوند به 
تدریس و نقد آثار شاعران می پردازند و شاعران دیگری چون یوسفعلی 
میرشکاک، علیرضا قزوه، زهیر توکلی، سعید حدادیان، سجاد سامانی، 
حسین زحمتکش، مجتبی حاذق و... نیز در شب شعرهایی که در طی 
برنامه های این اردو برگزار می شود حضور خواهند داشت. شاعران عضو 
این دوره به مدت یک ســال، به صورت رایگان از سه اردوی آموزشی با 
حضور اساتید برجسته، نقد حضوری، مکتوب و تلفنی و سیر مطالعاتی 

مفید آموزش شعر بهره مند خواهند شد./تسنیم

کارگردان نمایش »شــالهنگ« این اثر را تلاشی برای 
تاثیر اجتماعی و بازتابی از شرایط امروز جامعه و طلاق های 

زیاد می داند.
بابک قادری کارگردان و بازیگر تئاتر و سینما که این 
روزهای نمایش »شالهنگ« را به تهیه کنندگی منوچهر 
هادی روی صحنه نوفل لوشاتو دارد به علت انتخاب این 
نمایش اشاره کرد و گفت: علت انتخاب این موضوع زندگی 

امروز است که باعث شده تا طلاق درجامعه زیاد شود.
وی افزود: هنر نمایش و بخصوص صحنه تئاتر بهترین 
مکان برای انتقال مفاهیم اجتماعی اســت و زمانی که 
تصمیم گرفتم »شالهنگ« را روی صحنه ببرم، با این نیت 
بود که شاید این اثر بتواند روی جامعه تأثیر گذار باشد و این 
روایت را به تصویر کشیدم. وی افزود: »شالهنگ« سومین 
نمایش از سری نمایش های اجتماعی من است که با طرحی 
از نوشین تبریزی و نویسندگی آرزو خانجانی، با نگاهی به 
روابط پیچیده انسان های امروز جامعه در ۷۰ دقیقه روایت 

می شود.
قادری در ادامه با اشاره به مشکلات امروز تئاتر کشور 
گفت: چند مشکل بزرگ در تئاتر وجود دارد که یکی مسئله 
مالی و حمایتی است، بطوری که از تئاتر مستقل از سوی 

هیچ نهادی حمایت نمی شود و همه بودجه ها شخصی تأمین 
می شــود، به همین دلیل انتظار از مسئولان آینده تئاتر 

کشور توجه و حمایت بیشتر از هنرمندان مستقل است. 
این بازیگر ســینما و تئاتر ادامــه داد: انتظاری که از 
مسوولان فرهنگی دارم این است که حداقل به جوانانی که 
وارد این عرصه شده اند در چهارچوب و مقررات خاص و کلا 
به حوزه تئاتر کمک کنند، اما نه تنها حمایت جدی انجام 
نمی شــود بلکه برای خلق اثر هنری با مشکلات فراوانی 

مواجه هستیم.
این کارگردان تئاتر کشــورمان در پایان تاکید کرد: با 
توجه به مساعد نبودن وضعیت تئاتر نگاه مسولانه و پدرانه 
به این حرفه باید وجود داشته باشند و به دلیل عدم توجه 
و مشــکل اقتصادی اکثر هنرمندان به شغل های دیگری 
روی آورده اند که این موضوع عرصه هنر را با چالش های 
بسیاری مواجه کرده اســت. در خلاصه داستان نمایش 
»شالهنگ« با بازی مرضیه صدرایی، حامد رحیمی نصر، 
آیلار نوشهری، عقیل بهرامی، بهداد قادری، بهزاد کریمی، 
محمدرضا حسنی، مهناز نوروزی، مبینا هادی آمده است: 
من و تو خیلی با هم فرقی نداریم. هر کدوم یه جور یه کسی 

را گروگان گرفتیم./فارس

بابک قادری کارگردان نمایش شالهنگ:

صحنهتئاتربهترینمکانبرایانتقالمفاهیماجتماعیاست


